Qudat sebagai pengarangnya. Akan tetapi, pada judul manuskrip ini dicatatkan Ibn

Hajar al-‘Asqalani sebagai pengarangnya. Tertulis juga pada maklumat ini bahawa

Ahmad bin Muhammad hidup pada sebelum tahun 1092H.
85

Menurut al-Zirikli, Ibrahim

bin Muhammad lahir pada tahun 644H bersamaan 1246M dan wafat pada tahun 722H

bersamaan 1322M.
86

Ini bermakna Ibrahim bin Muhammad telah hidup dan wafat pada

tahun sebelum manuskrip ini disalin semula iaitu kurun ke 12H atau pada tahun

sebelum 1092H.

Terdapat bukti lain yang boleh menyokong dakwaan Syeikh Masyhur ini. Bukti ini